

14.12.2022

FJERNVARME



NYT



Alle gode kræfter arbejder stadig på at få fjernvarme til Bjergby

Som nævnt i sidste Fjernvarme Nyt holdt vi 7. november møde med kommunens administration og Teknik- og Miljøudvalg sammen med repræsentanter fra Tornby, Horne og Åbyen. Det skrev vi om på Facebook. Det var et meget positivt møde. Alle var enige om, at fjernvarme er den rigtige løsning for de fire bysamfund. For at fremtidssikre vores boliger, institutioner og erhverv, så byerne også i fremtiden bliver attraktive et bo i og flytte til. Med mulighed for udvikling i overensstemmelse med kommunens landdistrikt strategi. Alle var også enige om, at den nuværende usikre situation er uholdbar, og sætter mange ting i stå. Især køb og salg af boliger. Så det haster med at finde en løsning. Her vil kommunen gå aktivt ind. Stadig med sigte mod, at der at de fire byer bliver koblet på den eksisterende ledning fra Hjørring til Hirtshals, og at der sammen med Hjørring Varmeforsyning og Hirtshals Varmeforsyning findes en løsning på den nødvendige supplerende fjernvarme i Hirtshals i den kolde tid. Eventuelt med en midlertidig løsning til der kommer en permanent løsning, så det ikke forsinker projektet. Det kræver nærmere undersøgelser og dialog, så alle parter forhåbentlig kan se en fordel i det. Lykkes det ikke, vil kommunen overveje andre muligheder med fjernvarme. Muligheden for fjernvarme fra Sindal Varmeforsyning står også stadig åben.

Byrådet har nu vedtaget varmeplanen, som udlægger de fire byer til fjernvarme. Det får alle med gas- og oliefyr brev om fra kommunen. Dermed er det formelle grundlag for fjernvarme til stede, og kommunen lægger nu ekstra energi i, at det sker hurtigst muligt.

Vi ved godt, at vi trækker hårdt på jeres tålmodighed. Men vi kan ikke gøre så meget mere lige nu. Ved at kommunen går så kraftigt ind i det, tror vi stadig på, at vi kan få fjernvarme i Bjergby de nærmeste år. Gerne hurtigere end nævnt i deres brev. Så vi håber, I vil vente på det. Går mange over til varmepumpe, jordvarme eller anden individuel varmekilde, som der stadig er mulighed for, vil den nødvendige tilslutning til fjernvarme på 70% hurtigt forsvinde. I den forbindelse bemærkes, at efter de nu gældende regler kan givne tilsagn om tilskud til varmepumpe mv. stadig udnyttes. Men dem, der er udlagt til fjernvarme, kan ikke fremover få tilskud.

Vi har tæt kontakt til kommunen, og venter at høre nærmere fra dem lige efter nytår. Så hører I fra os igen.

Indtil da ønsker vi glædelig jul og godt nytår.

Har I spørgsmål, kommentarer eller forslag må I meget gerne kontakte os.

Med venlig hilsen

Fjernvarmegruppen

v/ Jørgen Andreasen, Gorm Terp, Per Eltved og Poul Fransen

**HAR I SPØRGSMÅL,
KAN I KONTAKTE**

Arbejdsgruppen i Bjergby:

Jørgen Andreasen

40 30 00 55 (helst efter kl. 17)

Gorm Terp

28 28 17 68 (helst kl. 15-17)

Per Eltved

61 39 15 04

Poul Fransen

42 18 33 20

eller mail til os på:

bjergbyfjernvarme@gmail.com